
Apdovanota nominacijos „Ad astra“ laureatė – Raguvos gimnazijos
bibliotekininkė D. Karaliūnienė

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje gegužės 4 d. vyko
nominacijos „Ad astra“ apdovanojimų iškilmės. Tarp trijų laureatų – ir Panevėžio rajono
Raguvos gimnazijos bibliotekininkė Dalia Karaliūnienė.

Kitos dvi nominantės – Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos ir Molėtų rajono
savivaldybės viešosios bibliotekos bibliotekininkės.

Renginį vedė aktorius, renginių ir TV laidų vedėjas Gintaras Mikalauskas. Laureates
sveikino Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Atminties institucijų politikos grupės
patarėja Gražina Lamanauskienė, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės
viešosios bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė, Panevėžio, Pasvalio ir Molėtų rajonų
savivaldybių vadovai ir specialistai, kolegos.

Laureatės apdovanotos skulptoriaus Alfrido Pajuodžio iš sidabro ir rodolito sukurtu „Ad
astra“ ženklu, kuris simbolizuoja Gabrielės Petkevičaitės-Bitės svarbiausius gyvenimo
principus – kilnumą, dvasinio tobulėjimo siekimą, padedant kitiems.

Panevėžio rajono bibliotekininkė D. Karaliūnienė įvertinta mokyklų bibliotekų kategorijoje
už ypatingą kūrybingumą, nuolatinį ieškojimą naujų kūrybiškų darbo metodų inovatyvioms
bibliotekos paslaugoms kurti.

D. Karaliūnienės iniciatyvumo dėka Panevėžio rajono mokyklų bibliotekos sėkmingai įsijungė
į švietėjišką kultūrinę veiklą, kuri vienija profesinio tobulėjimo tikslams pasiekti. Mokyklos
bendruomenėje bibliotekininkė organizuoja literatūrinius renginius, užtikrina skaitymo
skatinimo programų įgyvendinimą, ieško naujų darbo su moksleiviais metodų, domisi
biblioterapija bei jos panaudojimu ugdymo procese.

Dalyvauti šventėje ir pagerbti D. Karaliūnienę atvyko Panevėžio rajono savivaldybės mero
pavaduotojas Antanas Pocius, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto
skyriaus bei Raguvos gimnazijos atstovai.

Mero pavaduotojas A. Pocius, sveikindamas laureatę su gražiu apdovanojimu, dėkojo
konkurso atrankos komisijai, kad ši pastebėjo ir aukštai įvertino „nedidelio miestelio
nedidelės bibliotekos puikią bibliotekininkę ir didelius jos darbus“.

Pasak A. Pociaus, metams bėgant, kinta daugelis profesijų, o bibliotekininkas yra viena
greičiausiai besikeičiančių ir su inovacijomis koja kojon žengiančių profesijų. Ji reikalauja
neatsilikti nuo sparčiai tobulėjančių informacinių technologijų, nuolat plėsti kompetencijas



Apdovanota nominacijos „Ad astra“ laureatė – Raguvos gimnazijos
bibliotekininkė D. Karaliūnienė

bei atsakomybes – nuo lentynose esančių knygų išdavimo iki įvairiausių projektų rengimo ir
įgyvendinimo.

D. Karaliūnienę pasveikino ir už atsidavimą savo darbui, gebėjimą ugdyti vaikams skaitymo
poreikį dėkojo Raguvos gimnazijos direktorė Asta Sakalauskienė, Savivaldybės
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Sigita Jasiūnienė.

25 metus bibliotekininke dirbanti D. Karaliūnienė – ne pirmoji Panevėžio rajono atstovė,
pelniusį „Ad astra“ apdovanojimą.

2017 m. Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų kategorijoje nominuota Panevėžio
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos metodininkė Asta Nedveckienė. 2019 m. laureate
mokyklų bibliotekų kategorijoje tapo Naujamiesčio gimnazijos bibliotekininkė Laura
Šinkūnienė.

Nominacijas „Ad astra“ 2017 m. įsteigė Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės
viešoji biblioteka.

Nominacija siekiama pagerbti iškiliausias Panevėžio regione veikiančių viešųjų  ir mokyklų
bibliotekų specialistus, informuoti visuomenę apie kūrybiškai ir inovatyviai dirbančių
darbuotojų prasmingą veiklą bei prisiminti Gabrielę Petkevičaitę-Bitę, kurios asmenybė ir
vertybės įkvėpė nominacijos idėją.


